
Сроки уплаты налогов и представления налоговой отчетности на 2024 год 
 
 

№ 
Наименование 

налога 
Наименование налогового отчета Срок представления отчета Срок уплаты налога 

1 
Подоходный 
налог 

Единая налоговая декларация 
физического лица, не осуществляющего 
предпринимательскую деятельность 
(FORM STI-100) 

До 1 мая 

Единая налоговая декларация 
физического лица, замещающего или 
занимающего государственную или 
муниципальную должность (FORM STI-
155) 

До 1 апреля 

Отчет по подоходному налогу, по 
средствам государственного социального 
страхования (FORM STI-161) 

Ежемесячно, не позднее 20 числа 

Ежемесячно, не позднее 20 числа  
 
Страховые взносы: ежемесячно, 
не позднее 15 числа  

2 
Налог на 
прибыль 

Единая налоговая декларация 
организации (FORM STI-101) 

До 1 апреля 

Единая налоговая декларация 
физического лица, осуществляющего 
предпринимательскую деятельность 
(FORM STI-102) 

До 1 мая 

Расчет предварительной суммы налога 
на прибыль (FORM STI-107) 

До 20 мая, до 20 августа, до 20 ноября 

3 
Налог на доходы 
иностранной 
организации 

Отчет по налогу на доходы иностранной 
организации, полученные из источника в 
КР, не связанной с постоянным 
учреждением (FORM STI-106) 

До 20 числа месяца, следующего за месяцем, в котором осуществлена 
выплата суммы дохода 

4 

Налог на доходы 
горнодобывающ
их и 
горноперерабат
ывающих 
предприятий 

Отчет по налогу на доходы 
горнодобывающих и 
горноперерабатывающих предприятий 
(FORM STI-108) 

Ежемесячно, до 20 числа 



5 
Налог на 
добавленную 
стоимость 

Отчет по НДС (FORM STI-062)  
 
Отчет налогового агента по НДС (FORM 
STI-167) 

Ежемесячно, не позднее 25 числа  
 
Крупные налогоплательщики – 
ежемесячно, не позднее последнего 
дня месяца 

Ежемесячно, не позднее 25 числа 

Отчет по налогу на НДС на услуги в 
электронной форме иностранной 
организации (FORM STI-165) 

Ежеквартально, не позднее 
последнего дня месяца, следующего за 
отчетным налоговым периодом 

Ежеквартально, не позднее 25 
числа месяца, следующего за 
отчетным налоговым периодом 

6 Акцизный налог 
Отчет по акцизному налогу (FORM STI-
070) 

Ежемесячно, не позднее 20 числа 

Ежемесячно не позднее 20 числа 
 
По маркируемым подакцизным 
товарам до или в день 
приобретения средств 
идентификации или марок 
акцизного сбора 

7 

НДС и акциз на 
импорт с 
территорий 
государств – 
членов ЕАЭС 

Отчет по косвенным налогам (FORM STI-
123) 

Не позднее 20 числа месяца, следующего за месяцем, в котором был 
осуществлен импорт товаров 

8 Бонус 
Расчет бонуса по геологическому 
изучению и разработке месторождений 
полезных ископаемых (FORM STI-142) 

Не позднее 30 дней со дня выдачи документа, подтверждающего право 
пользования недрами  

9 Роялти 

Отчет по роялти (за исключением 
субъектов малого и среднего 
предпринимательства) (FORM STI-140) 

Ежемесячно, не позднее 20 числа 

Отчет по роялти субъекта малого 
предпринимательства (FORM STI-138) 

Ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом 

Отчет по роялти субъекта среднего 
предпринимательства (FORM STI-139) 

Не позднее 20 числа месяца, 
следующего за отчетным кварталом  

Ежемесячно, не позднее 20 числа 
месяца 

10 Налог с продаж 

Отчет по налогу с продаж субъекта (за 
исключением субъектов малого и 
среднего предпринимательства) (FORM 
STI-131) 

Ежемесячно, не позднее 20 числа 

Отчет по налогу с продаж субъекта 
малого предпринимательства (FORM STI-
129) 

Ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом  



Отчет по налогу с продаж субъекта 
среднего предпринимательства (FORM 
STI-130) 

Ежеквартально, не позднее 20 числа 
месяца, следующего за отчетным 
кварталом  

Ежемесячно, не позднее 20 числа 
месяца, следующего за отчетным 
месяцем  

11 
Налог на 
имущество 

Информационный расчет по налогу на 
имущество на жилое здание, помещение 
и сооружение (FORM STI-086) 

До 1 апреля – юридические лица 
 
До 1 мая – физические лица 

Не позднее 1 сентября 

Информационный расчет по налогу на 
имущество на не жилое здание, 
помещение и сооружение (FORM STI-087)  

До 1 апреля – юридические лица 
 
До 1 мая – физические лица 

До 20 марта, до 20 июня, до 20 
сентября, до 20 декабря, 
равными долями 

Информационный расчет по налогу на 
имущество на земли населенных пунктов 
и земли несельскохозяйственного 
назначения (FORM STI-077) 

До 1 апреля – юридические лица 
 
До 1 мая – физические лица 

Ежеквартально, до 20 января, до 
20 апреля, до 20 июля, до 20 
октября, равными долями  

Информационный расчет по налогу на 
имущество на сельскохозяйственные 
угодья (FORM STI-166) 

До 1 апреля – юридические лица  
 
До 1 мая – физические лица 

1) не позднее 25 апреля – 20 %; 
2) не позднее 25 августа – 25 %; 
3) не позднее 25 ноября – 55 % 

Информационный расчет по налогу на 
транспортное имущество 
предусмотренных статьями 406 и 407 
Налогового кодекса (FORM STI-090) 

До 1 апреля – юридические лица  
 
До 1 мая – физические лица 

Не позднее 1 сентября 

 
Налог на 
транспортное 
средство 

  Не позднее 1 сентября 

 

Налог на 
придомовой, 
приусадебный 
или садово-
огородный 
земельный 
участок 

  Не позднее 1 сентября 



12 Единый налог Отчет по единому налогу (FORM STI-091) 

1) для субъектов малого и среднего 
предпринимательства – 
ежеквартально, не позднее 20 числа 
месяца, следующего за отчетным 
кварталом; 
2) для субъектов крупного 
предпринимательства, лотерейной 
деятельности, а также субъектов, 
применяющих режим, установленный 
статьей 324 Налогового кодекса, – 
ежемесячно, не позднее 20 числа  

1) для субъектов малого 
предпринимательства – 
ежеквартально, не позднее 20 
числа месяца, следующего за 
отчетным кварталом; 
2) для субъектов среднего и 
крупного предпринимательства, 
лотерейной деятельности, а 
также субъектов, применяющих 
режим, установленный статьей 
324 Налогового кодекса, – 
ежемесячно, не позднее 20 числа 

13 
Налог на 
майнинг 

Отчет по налогу на майнинг (FORM STI-
163) 

Ежемесячно, не позднее 20 числа 

14 

Налог на 
деятельность в 
сфере 
электронной 
торговли 

Отчет по налогу на деятельность в сфере 
электронной торговли (FORM STI-168) 

Ежеквартально, не позднее 20 числа месяца, следующего за отчетным 
кварталом  

15 
Налог на 
игорную 
деятельность 

Отчет по налогу на игорную деятельность 
(FORM STI-170) 

1) ежемесячно, до 20 числа – по 
деятельности онлайн-казино и 
электронных (виртуальных) казино;  
 
2) до истечения срока уплаты налога 
или в день его уплаты – по остальным 
видам игорной деятельности 

1) ежемесячно, до 20 числа – по 
деятельности онлайн-казино и 
электронных (виртуальных) 
казино; 
  
2) до начала отчетного месяца – 
по остальным видам игорной 
деятельности 

16 

Налог на 
деятельность в 
зоне торговли с 
особым 
режимом 

  

1) ежемесячно не позднее 1 
числа каждого месяца, равными 
долями;  
 
2) имеет право на досрочное 
исполнение налогового 
обязательства 

 


